
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί διαγραφής υπολοίπων βεβαιωμένων οφειλών κατ΄εκτέλεση των διατάξεων του 
άρθρου 56 του ν. 4795/21. 

Στα Σπάτα σήμερα 18 Αυγούστου 2021, ημέρα Τετάρτη με ώρα έναρξης 9.00 π.μ. και ώρα λήξης 13.00 το 
μεσημέρι, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 22502/13-08-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για τα θέματα της 
διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Επί του 6ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας  υπόψιν: 

1.Το άρθρο 3 του ν.4623/2019 περί Αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών»  

2.Το άρθρο 56 του ν.4795/2021 περί διαγραφής μικρών βεβαιωμένων οφειλών προς ΟΤΑ Α΄ και Β΄ 
βαθμού σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται ότι :«Διαγράφονται υπόλοιπα βεβαιωμένων οφειλών προς 
τους Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού μέχρι του ποσού των δέκα (10) ευρώ, συνολικά ανά οφειλέτη, φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο, εφόσον οι οφειλές έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες μέχρι τη θέση σε ισχύ του παρόντος 
και δεν υφίστανται άλλες οφειλές του ιδίου προσώπου κατά τον χρόνο της διαγραφής». 
 

Κατ΄εκτέλεση των ανωτέρω για υπόλοιπες βεβαιωμένες οφειλές προς το Δήμο μας, μέχρι του ποσού των 
δέκα (10) ευρώ, συνολικά ανά οφειλέτη, φυσικό ή νομικό πρόσωπο, εφόσον οι οφειλές έχουν 
καταστεί ληξιπρόθεσμες μέχρι τη θέση σε ισχύ του Ν.4795/21 (ημερ. έναρξης ισχύος 17.04.2021) και δεν 
υφίστανται άλλες οφειλές του ιδίου προσώπου κατά τον χρόνο της διαγραφής, δύναται να διαγραφούν 
και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.24/18-08-2021 διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 309/2021 

 

 

ΑΔΑ: 68ΩΧΩ1Χ-6ΣΛ



 

Σελίδα 2 

Τη διαγραφή υπολοίπων βεβαιωμένων οφειλών κατ΄ εκτέλεση των διατάξεων του άρθρου 56 του Ν. 
4795/21., όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 309/2021. 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 68ΩΧΩ1Χ-6ΣΛ


		2021-08-19T12:52:52+0300
	Athens




